
 
Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, 
IČ 45272956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 
 

kterou zastupuje 

Ing. Ludmila Blažková, útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna“) 
 
 
 
a 
 
 
 

Národní pedagogický institut České republiky 
se sídlem Senovážné náměstí 872//25, 110 00 Praha – Nové Město, Česká republika 

IČ: 457 68 455 
který zastupuje: paní Mgr. et Mgr. Helena Plitzová, ředitelka 

 (dále jen „pojistník“) 
 
 
 
 

uzavřeli dodatek č.2 k pojistné smlouvě č. 899-24209-17 
o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů,  pojištění 
elektronických zařízení) 

a o pojištění odpovědnosti 
 
 
 
 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím zprostředkovatele pojištění, pan Jana Ročka. 
Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího 

zprostředkovatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 899-24209-17, dodatek č.2 strana 2 z 4 

Pojistná smlouva je ve správě:  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. S účinností od 1.2.2017 uzavřeli Česká pojišťovna, a.s. (dále jen “pojišťovna”) a Národní 
pedagogický institut České republiky (dále jen “pojištěný”) pojistnou smlouvu č. 899-24209-17 o 
pojištění  majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti (dále jen “pojistná smlouva”). 

1.2. Pojišťovna a pojištěný prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

 
2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY  
2.1. Tímto dodatkem dochází ke změně názvu pojistníka z původního Národní institut pro další 

vzdělávání (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) nově na:                            
Národní pedagogický institut České republiky. 

2.2. Znění bodu 2.1. „Pojištěné věci, pojistné částky“ se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

2.1 Předmět pojištění, pojistné částky 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. 
„Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P 
limitem plnění prvního rizika. 

pol. č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 
pojistná částka/ 

limit plnění 
1. rizika ( Kč ) 

1. Stavby 

S1 
Soubor vlastních i cizích budov a ostatních staveb (vč. garáží) 
s právem hospodaření. Rozdělení pojistných částek je uvedeno na 
příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

431 041 711,82 

S2 Soubor stavebních součástí a příslušenství budov a ostatních staveb 
(vč. garáží) s právem hospodaření. 

100 000 

S3 Soubor skel instalovaných v nemovitostech (vč. světelných reklam, 
nápisů a polepů). Pojištění 1.R 100 000 

2. Věci movité 

M1 
Soubor ostatních věcí movitých (vlastních i cizích s právem 
hospodaření). Rozdělení pojistných částek je uvedeno na příloze č. 2 
této pojistné smlouvy. 

139 437 220,31 

 
2.3. Ustanovení bodu 6 „Pojištění odpovědnosti“ se rozšiřuje o bod 6.4. „Zvláštní ujednání“: 

6.4. Zvláštní ujednání 
Odchylně od čl. 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s činností uměleckou, 
kulturní, sportovní a reklamní, vykonávanou pojištěným v souladu se zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, kdy pro pojištěného vykonává uměleckou, kulturní, sportovní a reklamní činnost 
dítě mladší 15 let, nebo starší 15 let, pokud nemá ukončenou povinnou školní docházku, a to až 
do doby jejího ukončení.  



Číslo pojistné smlouvy: 899-24209-17, dodatek č.2 strana 3 z 4 

Pojistná smlouva je ve správě:  

 
2.4. Znění bodu 7.2 „Pojistné a jeho splatnost“ se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
 

7.2 Pojistné a jeho splatnost 
Přehled pojistného k datu 01.02.2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění Roční pojistné 
v Kč 

Pojištění živelní 119 714 

Pojištění odcizení 34 000 

Pojištění strojů 63 000 

Pojištění elektronických zařízení 53 000 

Pojištění odpovědnosti 25 000 

Celkem v Kč 294 714 

 

Po uplatnění slevy za dlouhodobost, ve výši 10% tj. 29 472 Kč, činí roční pojistné celkem  
265 242 Kč. 
Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 4 roky a za to mu 
pojišťovna poskytla slevu na pojistném ve výši 10%. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná 
osoba svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 4 
roky od data nabytí její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté 
slevě za dobu trvání pojištění. 
Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100, variabilní 
symbol 8992420917, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách 
1. splátka ve výši 66 311 Kč do 28.02. jednoho a každého pojistného roku., 
2. splátka ve výši 66 311 Kč do 01.05. jednoho a každého pojistného roku, 
3. splátka ve výši 66 310 Kč do 01.08. jednoho a každého pojistného roku, 
4. splátka ve výši 66 310 Kč do 01.11. jednoho a každého pojistného roku. 

7.2.1 Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním 
dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

7.2.2 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 
 
2.5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-24209-17, dodatek č.2 strana 4 z 4 

Pojistná smlouva je ve správě:  

 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný a účinný dnem 01.01.2020. 
3.2. Poměrné pojistné v souvislostí s tímto dodatkem, za období od 01.01.2020 do 31.01.2020, ve výši 

1 794,- Kč, je pojištěný povinen uhradit prostřednictvím účtu pojišťovny do 31.01.2020. 
3.3. Dodatek č.2 je nedílnou součástí výše uvedené pojistné smlouvy a je vyhotoven ve 4 stejnopisech, 

z nichž jeden obdrží pojištěný, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. Příloha č.1,2 
je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
V Praze dne 3. 2. 2020 
 

              Mgr. et Mgr. Helena Plitzová 

              ředitelka 
   

V Praze dne 20. 12. 2019 
 

 

               

                    útvar korporátního a průmyslového pojištění 

  Podpis (a razítko) pojišťovny 


	Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,
	2.1 Předmět pojištění, pojistné částky
	7.2 Pojistné a jeho splatnost
	7.2.1 Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.
	7.2.2 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.





